



MUNICÍPIO DE IRUPI/ES
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 006/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 000227/2024
Vencedor(es) do(s) Lote(s)



Fornecedor: ELITE CONSTRUTORA LTDA - 21.181.004/0001-93

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	8,00	M2	Placa de obra nas dimensões de 3,0 x 6,0 m, padrão DER-ES - Serviços Preliminares	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 262,62	R\$ 2.100,96	R\$ 350,26	R\$ 2.802,08	R\$ 87,64	
1	9,00	M2	Barracão em chapa compensada 12mm e pont. 8x8cm, piso cimentado e cobertura de telhas fibrocimento 6mm, incl. ponto de luz - Serviços Preliminares	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 635,82	R\$ 5.722,38	R\$ 847,98	R\$ 7.631,82	R\$ 212,16	
1	53,99	MTS	Corpo BSTC (greide) diâmetro 0,60 m CA-2 MF inclusive escavação, reaterro e transporte do tubo - Rede de Drenagem	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 332,42	R\$ 17.947,36	R\$ 443,35	R\$ 23.936,47	R\$ 110,93	
1	15,20	MTS	Trincheira drenante em concreto armado, inclusive grelha e caixilho F.F. cx. Ralo articulada, tudo incluído. Rede de Drenagem	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.353,10	R\$ 20.567,12	R\$ 1.804,89	R\$ 27.434,33	R\$ 451,79	
1	2,00	UND	Boca de concreto ciclópico para BSTC diâmetro 0,60 m - Rede de Drenagem	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.189,05	R\$ 2.378,10	R\$ 1.585,83	R\$ 3.171,66	R\$ 396,78	
1	2.872,94	M2	Regularização e compactação do subleito (100% P.I.) H = 0,20 m Pavimentação	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,56	R\$ 4.481,79	R\$ 2,08	R\$ 5.975,72	R\$ 0,52	
1	542,80	MTS	Meio fio de concreto pré-moldado (12 x 30 x 15) cm, inclusive caiação e transporte de meio fio em Vias Urbanas - Pavimentação	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 70,09	R\$ 38.044,85	R\$ 93,48	R\$ 50.740,94	R\$ 23,39	
1	2.058,74	M2	Pavimentação com blocos de concreto (35 MPa), esp.=08cm, sobre colchão de areia 5cm, inclusive fornecim. e transporte blocos e areia, em Vias Urbanas. - Pavimentação	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 116,62	R\$ 240.090,26	R\$ 155,53	R\$ 320.195,83	R\$ 38,91	
1	759,92	M2	Passeio em concreto, largura 2,00m, acabamento em ladrilho hidráulico podotátil (L=0,40m) - Pavimentação	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 90,19	R\$ 68.537,18	R\$ 120,29	R\$ 91.410,78	R\$ 30,10	

Subtotal Lote R\$ 399.870,00

Total R\$ 399.870,00 Total Orçado R\$ 533.299,62 25,02% R\$ 133.429,62

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Lote(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	1	R\$399.870,00	R\$ 533.299,62	--	R\$ 133.429,62

Total Geral	R\$	R\$	25,02%	R\$
	399.870,00	533.299,62		133.429,62